sesiones virtuales de los días 28 de noviembre, 10 y 16 de diciembre de 2025, una vez 
verificado que se mantiene el monto aplazado y el impacto fiscal del mismo, autorizó la 
sustitución de algunas partidas incluidas en el Decreto número 0069 de 2025 por la suma 
de treinta y siete mil seiscientos setenta y ocho millones ochocientos cincuenta, y tres 
mil cuatrocientos ochenta pesos ($37.678.853.480) moneda legal;

Que en mérito de lo expuesto,

DECRETA

Artículo 1°. Desaplazar el Presupuesto de Gastos para la vigencia fiscal de 2025 en 
la suma de treinta y siete mil seiscientos setenta y ocho millones ochocientos cincuenta y 
tres mil cuatrocientos ochenta pesos ($37.678.853.480) moneda legal, según el siguiente 
detalle: